
共通第 11号様式 (第 17条第 1項 ) -2t4:-4

令和元年度 (2019年 度)補 助 金 等 実 績 報 告 書

令和 2年 4月 1日

函館市長 工 藤 壽 樹  様
住 所 函館市東雲町 4番 13号

補助事業者等

氏名または団体名

および代表者氏名

海の日を祝 う会

会長 久 保 俊

の

令和元年 (2019年 )6月 5日 函港管をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の補助

事業等は,令和 2年 3月 31日 完了したので,関係書類を添えて報告 します。

補助金等交付決定通知額  金 100, oOo円

補 助 金 等 領 収 済 額  金 100,000円

補 助 金 等 領 収 未 済 額  金 0円



補 助 事 業 等 の 実 績 書

申請者の概要

設立年月日   平成 8年 1月 31日

構 成 員   会員 59団体

営む主な事業

式典・表彰などの祝賀行事に加え,「海の日」の周知広報活
動や関連イベントなどを開催した。

補助事業等の

内   容

○

○

○

○

○

Ｏ

　

Ｏ

海上安全祈願祭の実施

海の日制定記念式典の実施 (海事功労表彰含む)

海の日制定記念祝賀会の開催

はこだてマリンフ■スティノミルの開催

港の清掃 (ク リーン作戦)の実施

「海の日」の周知広報活動の実施

(フォトコンテスト・パネル展)

その他 「海の 日」関連行事への協力

補助事業等の

実施による効果

各種事業の開催により,地域住民に対し「海の日」の趣旨が
浸透するとともに,港湾を介して住民と海との距離がより身近
になり,港湾事業に対する理解を深めることが出来たものであ
る。

また,諸事業を通じて海事関係諸機関との連携・協調が図ら
れ,地域の発展に多く寄与出来たものである。

備   考



令和元年度 (2019年 度)事業報告

実施日 事業名 場 所 内  容

4月 18日 第1回実行委員会 共栄ビル 事業計画等,参集者 11名

4月 26日 海の日を祝う会役員会 (書面) 総会議案にっいて

5月  1日 巡視船つがる一般公開 若松ふ頭 海上保安都主催;来場者843名

5月 30日 海の日を祝う会総会 五島軒本店 参集者 27名

6月 21日
会長表彰選考委員会ならびに

第 2回実行委員会
共栄ビル 受賞者選考,参集者 18名

7月  7日 かもめ島灯台一般公開 かもめ島灯台 海上保安部主催,来場者 868名

7月 10日 港の清掃 (ク リーン作戦)
北ふ頭,港町

ふ頭ほか

函館港湾振興会,市主催 ,

参加者 215名

7月 16日

海上安全祈願祭

「海の日」記念式典

「海の日」記念祝賀会

船魂神社

五島軒本店

五島軒本店

玉串奉尖 参集者 22名

表彰式 参集者 42名
(う ち受賞者 12名 )

参集者 42名

7月 17,

28, 29日

「ダイヤモンド・プリンセス」

「飛鳥Ⅱ」歓迎イベント
港町ふ頭

入港歓迎イベン ト,

インフォメーションデスク,

岸壁物販

7月 20日

～ 21日

はこだてマジンフェスティバル

国際水産。海

洋総合研究

センター

来場者約 5, 800名

(2日 間合計 )

うち,海の日を祝う会関係事業     1
・函館港で活躍する官庁船見学会 (函館運輸支局,函館海上保安部,北海道,函

館市主催)来場者廷べ 1, 078名
・函館みなとパネル展&みなと見学会 (函館開発建設部主催 )
パネル展404名 ,見学会 91名
・親子寿しづくり教室 (海の日を祝う会主催) 参加者 23名

7月 20日
親子で楽しむ

函館港クルージング
函館港内

函館運輸支局主催

乗船者 100名
9月 20日

10月 3日

「海の日」記念第 23回

フォ トコンテス ト

表彰式および写真展

アクロス

十字街

応募総数 107点 ,

うち入賞者数 16点



共通第 4号様式 (第 7条第 2項 ,第 17条第 2項 )

項   目
本年度予算額

(A)

本年度決算額

(B)

増

(B―A)

減

内   訳

会費 890,000 520,000 890,000 533,375 0 13,375 59卒上  89園

補助金 100,000 100,000 100,000 100,000 0 0 画館市から

繰越金 0 0 0 0 0 0 繰越なし

雑収入 10,000 0 10,001 0 1 0 預金利息等

合   計 1,000,000 620,000 1,000,001 633,375 1 13,375

補 助 事 業 等 の 収 支 決 算 書

入 の (単位 :円

の
(

区支差弘額     0円
※補助対象事業に係る収支差引額 0円

項   目
本年度予算額

(A)

本年度決算額

(B)

増

(A一B)

減

内   訳

事務費

会議費

通信費

備品・消耗品

70,000

30,000

30,000

10,000

61,000

21,000

80,000

10,000

99,605

25,804

71,641

2,160

87,744

13,943

71,641

2,160

△ 29,605

4,196

△ 41,641

7,840

△ 26,744

7,057

△ 41,641

7,840

総会等

郵送料等

事業費

式典祝賀会等

イベン ト関連

広報費

925,000

480,000

420,000

25,000

554,000

144,000

385,000

25,000

900,396

483,150

391,126

25,920

545,631

177,804

341,907

25,920

24,604

△ 3,150

28,674

△ 920

8,369

△ 33,804

43,098

△ 920

祈願祭 式典

関連体ウト

PRグ ッズ

予備費 5,000 5,000 0 0 5,000 5,000

合   計 1,000,000 620,000 1,000,001 633,375 △ 1 △ 13,375


